



mənasında, vicdanlı bir ziyalı, hardasa liberal ruhlu tanınmış ictimai xadimdir. Çinin həyatında baş verən elə sarsıntı və təlatümlər yoxdur ki, Mo Yanın yaradıcılığında öz əksini tapmasın. « İri döş, yekə dal» romanında 50-ci illər Çində baş verən aclıq və səfalətdən bəhs edilir. Ən yaxşı romanlarından biri sayılan «Qurbağa» isə Çin hökumətinin «planlı doğuş» siyasətinə kinayə ilə dolub-daşır.

Mo Yan heç vaxt sözün əsl mənasında, «sinəsini qabağa verib özünü gözə soxan» qələm sahiblərindən olmayıb. O hansı yerdə öz sözünü deməyi və nə vaxt dinib-danışmamağı əla bilən şəxsiyyətdir.

Mo Yana arada «Çin Markesi», yaxud bu ölkənin «Folkneri» deyiblər. Halbuki, yaradıcılığa başlayandan üzü bəri Mo Yan hər cür ədəbiyyatın təsirindən qaçıb. Özü bu haqda deyir: «*Mən 1981-ci ildə əlimə qələm alıb yazmağa başlayanda nə Folkneri, nədə Markesi oxumamışdım. 84-cü ildə hər ikisini oxudum. Ondan üç il sonra Folknerə və Markesə Çin yazıçılarının münasibətini yazılı şəkildə qələmə aldım. İkisi də dahidir. Onları oxuyandan sonra bildim ki, demə belə də kitab yazmaq olarmış. Məncə, hər ikisi püskürən vulkandır. Çox yaxına getsən yandıracaq və əriyəcəksən. Çalışmışam ki, bacardıqca onların təsiri altına düşməyim, elə özüm olum.*»

Mo Yanın yaradıcılığına müasir dünya ədəbiyyatının ən tanınmış qələm sahibləri yüksək qiymət verir – Kendzaburo Oe, Con Apdayk, Mo Yanın Nobel mükafatındakı rəqibi Xaruki Murakami və eləcə başqaları...

Axırıncı əsərlərindən biri – «Həyat və



ölüm yorğunu» – ədəbiyyatşünasların fikrincə, bəlkə də Mo Yanın klassik ədəbiyyatla xalq yaradıcılığına eyni vaxtda təzimidir. Onun «Çaxırstan» (biz əsərin adını belə tərcümə etməyi lazım bildik) adlı sürrealist romanı isə «qarınqululuq» və ümumiyyətlə «gödən» mədəniyyətinə Lu Sindən sonra bəslənən kinayənin davamıdır.

Mo Yana 2012-ci ildə gözlənilmədən, onun yaradıcılığındakı «Çin xalq nağıllarını tarixlə və müasirliklə qovuşduran «qarabasma» realizminə görə» Nobel mükafatı verildi.

Çin vətəndaşı olub öz vətəninə yaşayan (mühacir çinlilər öz yerində) ilk Nobel mükafatçısı Mo Yan hazırda Çin kimi

möhtəşəm bir ölkə üçün öyünc və şöhrət timsalıdır. Çin xalqı Mo Yanı özünün milli qəhrəmanı sayır.

Dünyanın az qala «altını-üstünü bilən», müdrik Mo Yan yenə də əvvəlki kimi şəhərlə-kənd, siyasətlə-sənət, çinlə-xarici ədəbiyyat, köhnəliklə-müasirliyin arasında özünə «yuva quraraq» yaşayıb-yaratmaqda, çağdaş Çin ədəbiyyatının dünyada ən layiqli örnəyi hesab olunmaqdadır.

Mo Yanın «Çaxırstan» («Çaxır respublikası») romanından bir parçanı oxucularımıza təqdim edirik.

